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VSEBINA:Občina Ilirska Bistrica

- ODREDBA o višini pavšalne odškodnine za umetno osemenje­
vanje

Občina Izoia
- ODLOK o davku na promet nepremičnin v občini Izola
- SKLEP o soglasju k cenam storitev socialnega zavoda „DOM 

UPOKOJENCEV" Izola

Občina Piran
- ODLOK o dopolnitvi odioka o spremembah in dopolnitvah 

statuta občine Piran
- ODLOK o davku na promet nepremičnin v občini Piran
- ODLOK o dopolnitvi odloka o sestavi svetov skupščine občine 

Piran

- ODLOK o dopolnitvi odloka o določitvi dejavnosti, ki so po­
sebnega družbenega pomena

- ODLOK o dopolnitvi odioka o ustanovitvi skiada za reševanje 
stanovanjskega vprašanja borcev NOV

- ODLOK o spremembi odioka o redu, čistoči in varnosti v 
javnih morskih kopaiiščih

Občina Sežana
Občinski inšpektorat - veterinarski
inšpektor
- ODREDBA o ukrepih za preprečitev siinovke in parkijevkc
- ODREDBA o prenehanju veijavnosti odredbe o ukrepih za pre­

prečitev siinovke in parkljevke

OBč!NA ! URŠKA BtSTRtCA
Na podiagi tretjega odstavka 12. člena zakona o ukrepih za pospe­

ševanje živinoreje in zdravstvenem varstvu živine (Uradni list SRS, št. 
4/67), 5. člena odloka o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine (Uradne objave, št. 10/67) in 96. čiena 
statuta občine Ilirska Bistrica je svet za kmetijstvo in gozdarstvo 
skupščine občine Ilirska Bistrica na seji dne 1. septembra 1972 izdal

ODREDBO
O VIŠINI PAVŠALNE ODŠKODNINE 

ZA UMETNO OSEMENJEVANJE

1.
Višina letne pavšalne odškodnine za umetno osemenjevanje, to je 

za prvo osemenitev ali oploditev plemenice oziroma za vse nadaljnje 
osemenitve ali pripustitve, če se plcmenica ni obrejila in za prvi pre­
gled glede brejosti, znaša 90 dinarjev.

2.
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o 

višini pavšalne odškodnine za umetno osemenjevanje (Uradne objave, 
št. 10/71).

3.
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 322-15/72-4/5
Ilirska Bistrica, 1. septembra 1972. Predsednik

sveta za kmetijstvo in gozdarstvo 
FRANC PRELEC, 1. r.

OBč!NA !ZOLA
Na podlagi 1. in 10. člena Zakona o davku na promet nepremičnin 

(Uradni list SRS, št. 27/72) in 102. člena statuta občine Izola je 
skupščina občine Izola na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 26. 9. 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKU NA PROMET NEPREMIČNIN 

V OBČINI IZOLA

1. člen
Davek na promet nepremičnin se na območju občine Izola pred­

pisuje, odmerja in pobira po določbah Zakona o davku na promet

nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27/72), določbah tega odloka in 
predpisih, izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po davčnih stopnjah 

glede na prometno vrednost kvadratnega zemljišča oziroma uporabne 
površine gradbenega objekta in so različne za kmetijska zemgišča, 
stavbna zemljišča in za gradbene objekte.

Davčne stopnje so naslednje:
a) Za kmetijska zemljišča, če znaša prometna vrednost m2
nad
dinarjev

do
dinarjev dinarjev znaša davek dinarjev

3,00
3.00
4.00 0,21

7%
+ 10% od presežka nad 3,00

4,00 5,00 0,31 + 14% 4,00
5,00 6,00 0,45 + 18% 5,00
6,00 7,00 0,63 + 24% 6,00
7,00 8,00 0,87 + 30% 7,00
8,00 10,00 1,17 + 40% 8.00

10,00 12,00 1,97 + 55 % 10,00
12,00 3,07 + 70% 12,00

Davek po tej točki se ne plača, kadar je kupec kmetijskega zem­
ljišča kmetijski proizvajalec, ki je zavarovan po predpisih o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov.

Ce kupec iz prejšnjega odstavka tako zemljišče pred pretekom 
petih let odtuji ali sam uporabi v nekmetijske namene, se mu za ta 
promet odmeri davek po tej točki.

. t j. - . '

b) Za stavbna zemljišča, če znaša prometna vrednost m2
nad do
dinarjev dinarjev dinarjev znaša davek dinarjev

10,00 — 10%
10,00 15,00 1,00 + 15 % od presežka nad 10,00
15,00 20,00 1,75 + 20% 15,00
20,00 25,00 2,75 + 30% 20,00
25,00 30,00 4,25 + 40% 2.500
30,00 35,00 6,25 + 50% 30,00
35,00 40,00 8,75 + 65% 35,00
40,00 12,00 + 85% 40,00

Davek po tej točki se ne plača, kadar občina oddaja komunalno
opremljeno nezazidano stavbno zemljišče občanom za stanovanjsko 
izgradnjo ali za samostojno gospodarsko dejavnost.
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c) Za gradbene objekte, če znaša prometna vrednost m2
nad do
dinarjev dinarjev dinarjev znaša davek dinarjev

1.000 10%
1.000 1.500 100 + 13% od presežka nad 1.000
1.500 2.000 165 + 16% 1.500
2.000 2.500 245 + 19% 2.000
2.500 3.000 340 + 22% 2.500
3.000 3.500 450 + 25% 3.000
3.500 4.000 575 + 30% 3.500
4.000 725 + 40% 4.000

3. člen
Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha veljati odlok o pro­

metnem davku od nepremičnin in pravic v občini Izola (Uradne 
objave, št. 15/70).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. julija 1972 dalje.

Št.: 422-63/72
Izola, dne 26. septembra 1972 Predsednik:

JERNEJ HUMAR, 1. r.

Na podlagi 9. in 10. člena zakona o ureditvi nekaterih vprašanj 
družbene kontrole cen v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 32/72), 
31. člena zakona o socialnih zavodih (Uradni list SRS, št. 4/71), IH. 
točke odloka o merilih, kriterijih in pogojih za oblikovanje cen stori­
tev socialnih zavodov (Uradni list SRS, št. 27/72) in 102. člena 
statuta občine Izola, je skupščina občine Izola na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti, dne 26. septembra 1972 
sprejela

SKLEP
O SOGLASJU K CENAM 

STORITEV SOCIALNEGA ZAVODA 
„DOM UPOKOJENCEV" IZOLA

I.
Socialnemu zavodu „Dom upokojencev" 

ceni oskrbnega dne, ki znaša:
- za redno oskrbo
- za oskrbo z varstvom in nego
- za oskrbo s posebno nego

II.
Socialni zavod „Dom upokojencev" Izola zaračunava storitve iz 1. 

točke tega sklepa od 1. julija 1972 dalje.

IM.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah. 
Št.: 57-2/72
Izola, dne 26. septembra 1972 Predsednik

JERNEJ HUMAR, 1. r.

OBČtNA P!RAN
Na podlagi 82. in 112. člena statuta občine Piran je skupščina 

občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O SPREMEMBAH 

IN DOPOLNITVAH STATUTA OBČINE PIRAN

1. Člen
V prvem odstavku 3. člena odloka o spremembah in dopolnitvah 

statuta občine Piran (Uradne objave, št. 13/69 in 15/71) se za 12. 
točko doda 13. točka, ki sc glasi:

„13. Svet za preventivo Jn vzgojo v cestnem prometu občine 
Piran".

2. člen
Za dvanajstim odstavkom sp doda nov trinajsti odstavek, ki se 

glasi:
„13. Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu obravnava in 

proučuje cestno-prometno problematiko; pospešuje prometno vzgojo 
in izobrazbo udeležencev v cestnem prometu; usmerja prometno 
vzgojo in preventivno dejavnost organov in organizacij, ki sc ukvar­
jajo z vprašanji varnosti cestnega prometa ter usklajuje njihovo delo; 
izdaja in razširja prometno-vzgojne publikacije ter razvija in po­
spešuje varnost cestnega prometa in prometno vzgojo preko drugih 
sredstev javnega obveščanja; predlaga organom in organizacijam, ki sc 
ukvarjajo z vprašanji cestnega prometa, ukrepe za izboljšanje njihove 
varnosti; opravlja tudi druge zadeve s področja preventive in vzgoje v 
cestnem prometu."

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 011-2/69-72
Piran, 21. septembra 1972 Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAURER, 1. r.

Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na promet nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 82. člena statuta občine Piran je 
skupščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKU NA PROMET NEPREMIČNIN 

V OBČINI PIRAN

1. člen
Davek na promet nepremičnin se v občini Piran uvaja in plačuje 

po določbah zakona o davku na promet nepremičnin, po določbah 
tega odloka in po predpisih, izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Davek na promet nepremičnin sc plačuje po davčnih stopnjah 

glede na prometno vrednost enega kvadratnega metra zemljišča ozi­
roma uporabne površine gradbenega objekta in so različne za kme­
tijska zemljišča, stavbna zemljišča in za gradbene objekte.

3. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po naslednjih stopnjah:

a) Na promet s kmetijskimi
m2

zemljišči, če znaša prometna vrednost

nad do
dinarjev dinarjev dinarjev znaša davek dinarjev

3 7%
3 4 0,21 + 10 % od presežka nad 3
4 5 0,31 + 14% 4
5 6 0,45 + 18% 5
6 7 0,63 + 24% 6
7 8 0,87 + 30% 7
8 10 1,17 + 40% 8

10 12 1,97' + 55% 10
12 3,07 + 70% 12

Davek po tej točki se ne plača, kadar je kupec kmetijskega zem­
ljišča kmetijski proizvajalec, ki je zavarovan po predpisih o zdrav­
stvenem zavarovanju kmetov, če bo kupljeno zemljišče uporabljal v 
kmetijske namene.

Ce kupec iz prejšnjega odstavka takšno zemljišče pred potekom 5 
let odtuji ali sam uporabi v nekmetijske namene, se mu za ta promet 
odmeri davek po tej točki.

Izola sc daje soglasje k

dnevno din 27.- 
dnevno din 33.- 
dnevno din 40.-
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b) na promet s stavbnimi zemljišči, če znaša prometna vrednost m2
nad
dinaijev

do
dinarjev dinarjev znaša davek dinarjev

10
10.
15 1,00

10%
+ 15% od presežka nad 10

15 20 1,75 + 20% 15
20 25 2,75 + 30% 20
25 30 4,25 + 40% 25
30 35 6,25 + 50% 30
35 40 8,75 + 65% 35
40 12,00 + 85% 40

Davek po tej točki se ne plača, kadar občina oziroma sklad za 
urejanje mestnega zemljišča oddaja komunalno opremljeno neza­
zidano stavbno zemljišče občanom za stanovanjsko izgradnjo ali za 
samostojno gospodarsko dejavnost.

Pogoj oprostitve pa je, da ima občan, ki mu je stavbno zemljišče 
dodeljeno za stanovanjsko izgradnjo ali za gospodarsko dejavnost, 
stalno bivališče na obmoqu občine Koper, Izola ali Piran.

c) Na promet z gradbenimi objekti, če znaša prometna vrednost m2 
uporabne površine gradbenega objekta
nad do
dinarjev^ dinarjev

1.000
dinaijev

10%
znaša davek dinarjev

1.000 1.500 100 + 13% od presežka nad 1.000
1.500 2.000 165 + 16% 1.500
2.000 2.500 245 + 19% 2.000
2.500 3.000 340 + 22% 2.500
3.000 3.500 450 + 25% 3.000
3.500 4.000 575 + 30% 3.500
4.000 725 + 40% 4.000

Na stavbah, starih nad 50 let in ki v tem času niso bile adaptirane 
nad 50 %, za odplačilni prenos lastninske pravice na stanovanjski hiši 
ali stanovanju kot posameznemu delu stavbe iz družbene lastnine na 
občana, ki je za tako hišo ali stanovanje imetnik stanovanjske pra­
vice, se odmeri le 50 % davka.

4. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o prometnem 

davku od nepremičnin in pravic v občini Piran (Uradne objave, št. 
15/69, 28/70 in 16/71).

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. julija 1972.
St.: 421-6/71-7^
Piran, 21. septembra 1972 ^ Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAUER, 1. r.

Na podlagi 112. in 114. člena statuta občine Piran je skupščina 
občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O SESTAVI SVETOV 

SKUPŠČINE OBČINE PIRAN

1. člcn
V 1. členu odloka o sestavi svetov skupščine občine Piran (Uradne 

objave, št. 13/69 in 15/71) se za zaporedno številko 12 doda nova 
zaporedna številka 13, ki se glasi:

„13. svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu - 9."
/

2. člen
V 2. členu sc doda nov odstavek, ki se glasi:
„13. Svet za preventivo in vzgojo v cestnem promctb (9 članov): 

člane sveta izvoli skupščina občine Piran izmed odbornikov, pred­

stavnikov zainteresiranih organov in organizacij in strokovnjakov s 
področja cestnega prometa."

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 020-25/69-72
Piran, 21. septembra 1972 Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAURER, 1. r.

Na podlagi druge alinee drugega odstavka 1. člena zakona o komu­
nalnih organizacijah, ki opravljajo komunalno dejavnost posebnega 
družbenega pomena (Uradni list SRS, št. 16/67) in 82. člena statuta 
občine Piran je skupščina občine Piran na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O DOLOČITVI DEJAVNOSTI, KI SO 

POSEBNEGA DRUŽBENEGA POMENA

1. člen
Za prvim odstavkom 4. člena odloka o določitvi dejavnosti, ki so 

posebnega družbenega pomena (Uradne objave, št. 13/69) sc doda 
nov odstavek, ki se glasi:

„Od predstavnikov družbene skupnosti iz prejšnjega odstavka ime­
nuje v svet Zavoda za pospeševanje turizma Piran skupščina občine 
Izola enega predstavnika, ostale predstavnike družbene skupnosti pa 
imenuje skupščina občine Piran."

Drugi odstavek tega člena postane tretji odstavek.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 016-1/69-72
Piran, 21. septembra 1972 Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAURER, 1. r.

Na podlagi 68. člena zakona o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 10/65,43/67, 
40/68 in 43/70), odloka o načinu in pogojih za uporabo sredstev, 
zbranih s prispevkom za zgraditev stanovanj za udeležence NOV 
(Uradni list SRS, št. 15/69) in 82. člena statuta občine Piran je 
skupščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

*

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O USTANOVITVI SKLADA ZA 
REŠEVANJE STANOVANJSKEGA VPRAŠANJA BORCEV NOV

1. člen
K 20. členu odloka o ustanovitvi sklada za reševanje stanovanj­

skega vprašanja borcev NOV (Uradne objave, št. 11/69) se doda 
drugi odstavek, ki sc glasi:

„lzjemoma se lahko dodeli kredit za nakup, adaptacijo ali popra­
vilo stanovanjske hiše oziroma stanovanja, v katerem stanuje upravi­
čenčeve je stanovanjska hiša oziroma stanovanjc last tujega držav­
ljana."

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 022-8/69-72
Piran, 21. septembra 1972 Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAURER, l.r.
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Na podlagi 3. in B. člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni 
list SFRJ, št. 26/65 in 15/67) in 82. člena statuta občine Piran je 
skupščina občine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnos* dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O REDU, ČISTOČI IN VARNOSTI V 

JAVNIH MORSKIH KOPALIŠČIH
v

1. člen
Prvi in drugi odstavek 20. člena odloka o redu, čistoči in varnosti 

v javnih morskih kopališčih (Uradne objave, št. 11/72) se spremenita 
in se glasita:

„Z denarno kaznijo 20 din se takoj na mestu kaznuje storilec za 
prekršek po 11. členu, razen po točki 11.

Če predstavlja prekršek iz 9. točke 11. člena neposredno nevar­
nost za kopalce, se kaznuje storilec z denarno kaznijo od 60 do 300 
din/*

'. , s
2. člen

V drugem odstavku 24. člena se besede „in pooblaščeni delavec 
uprave kopališča** nadomestijo z besedami ,Jn delavec uprave kopa­
lišča, ki ga pristojni organ občinske skupščine za to posebej po­
oblasti**.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

t
Št.: 422-6/72
Piran, 21. septembra 1972 Podpredsednik

za gospodarstvo 
MAKS MAUER, 1. r.

OBČtNA SEŽANA

Občinski inšpektorat — veterinarski inšpektor
Na podlagi 77. člena v zvezi s 37. in 39. členom temeljnega zakona 

o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu živine 
(Uradni list SFRJ, št. 16/65 in 29/66) ter 16. člena pravilnika o 
načinu, postopku in ukrepih za zatiranje in izkorenitev slinavke in 
parkljevke (Uradni list SFRJ, št. 5/70) izdajam

! '
ODREDBO

O UKREPIH ZA PREPREČITEV SLINAVKE 
IN PARKLJEVKE

1.
Da se ne bi zanesla slinavka in parkljevka v obmejne predele ob­

čine Sežana, se izvede zaščitno cepljenje vseh prežvekovalcev v vaseh: 
Lipica, Lokev, Prelože, Divača, Gorenje, Povir, Žirje, Plešivica, Bre­
stovica pri Poviiju, Merče, Orlek, Sežana, Štoije, Majcni, Jcriši, Pod- 
breže, Grahovo brdo, Filipčje brdo, Dane pri Sežani, Šmaije, Križ, 
Šepulje, Kopriva, Brje pri Koprivi, Dutovlje, Tomq, Vrhovlje, Voglje, 
Do! pri Vogljah, Kreplje, Godnje, Skopo, Brestovica pri Komnu, 
Vale, Goqansko, Klanec pri Komnu, Sveto, Krajna vas, Kosovelje,

Pliskovica, Škoii, Kregolišče, Veliki dol, Bije pri Komnu, Tublje pri 
Komnu, Volčji grad, Ivanji grad, Preserje, Komen, Divči, Zagrajecin 
Nadrožica.

Zaščitno cepljenje je za posestnike živine brezplačno, izvedejo 
pa ga veterinarski strokovnjaki Veterinarske postaje Hrpege s tro- 
valentno koncentrirano vakcino slinavke in parkljevke.

2.

Prepovejo se vsi živinski tigi in živinski sejmi ter dogoni.

3.
Prepove se vsako zbiranje in paša prežvekovalcev in prašičev v pasu 

10 km od državne meje z Italijo.

4.
Občani in delovne organizacije so dolžne preprečiti dostop k živini 

sosedom izven njihovega gospodarstva.

5.
V naseljih, v katerih se opravi preventivno cepgenje prežveko­

valcev, se prepove promet s prežvekovalci in prašiči 14 dni od ce­
pitve, v tem času pa mora Veterinarska postaja Hrpelje nadzorovati 
reakcijo cepljenih živali.

6.
Kršitelji te odredbe se kaznujejo po 91. členu temeljnega zakona o 

ukrepih za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu živine.

7.
Ta odredba velja takoj in se objavi v Uradnih objavah.
Št.: 322-1/72-6
Sežana, dne 25. avgusta 1972 Veterinarski inšpektor

TATJANA LASAN, dipL vet., 1. r.

Na podlagi 77. člena v zvezi s 37. in 38. členom temeljnega zakona 
o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu živine 
(Uradni list SFRJ, št. 16/65 in 29/66), 16. člena pravilnika o na­
činu, postopku in ukrepih za zatiranje slinavke in parkljevke (Uradni 
list SFRJ, Št. 5/70) in točke 11/6 navodila o znamenjih, po katerih je 
mogoče sklepati, da se je pojavila živalska kužna bolezen, ter o na­
činu in postopku poročanja o tem (Uradni list SFRJ, št. 43/67) 
izdajam

ODREDBO

1.
Odredba o ukrepih za preprečitev slinavke in parkljevke št. 

322-1/72-6 z dne 25. avgusta 1972 preneha veljati.

2.
Ta odredba velja takoj in se objavi v Uradnih objavah.
Št.: 322-1/72-6
Sežana, 11. septembra 1972 Veterinarski inšpektor,

TATJANA LASAN, dipL vet., L r.

!


